

Son 2017/99

dnr

Ansvarig handl:

L. Eriksson

Son sept.



JÄRFÄLLA

2017-02-23

1 (1)

Socialnämnden
Kultur,- demokrati- och fritidsnämnden
Komptensnämnden
Barn- och ungdomsnämnden

Dnr Kst 2017/75

Gör kampen mot hedersrelaterat våld och förtryck kommunövergripande - överlämnande av motion från Emma Feldman (M) och Dan Engstrand (M)

Emma Feldman (M) och Dan Engstrand (M) har till kommunfullmäktige inkommit med motionen "Gör kampen mot hedersrelaterat våld och förtryck kommunövergripande". Motionen överlämnas till socialnämnden, kompetensnämnden, kultur,- demokrati och fritidsnämnden och till barn- och ungdomsnämnden för beredning.

Förslagen ska vara kommunstyrelsen tillhanda **senast den 29 september 2017.**

Helena Rehn
Kommunregistrator

Motion

Gör kampen mot hedersrelaterat våld och förtryck kommunövergripande!

Regeringens utredning från 2014 visar att ca 100 000 ungdomar i Sverige lever med begränsningar, kontroll och i vissa fall hot och våld i hederns namn som en del av sin vardag. För att på bästa sätt bemöta och motverka alla former av hedersrelaterat våld och förtryck krävs en tydlig och välfungerande samverkan mellan förvaltningar som kommer i kontakt med utsatta personer. I Järfälla handlar det om socialförvaltningen, barn- och ungdomsförvaltningen, kompetensförvaltningen samt kultur- demokrati och fritidsförvaltningen som alla behöver ha en gemensam bild av vad hedersproblematik innebär, hur det kan ta sig uttryck och hur man arbetar med och motverkar denna typ av ärenden. Det är även viktigt att kommunen har ett övergripande perspektiv på dessa frågor för att underlätta samordning och säkerställa att ingen individ faller mellan stolarna.

Sverige har under många år varit ett land dit många har flytt och genom den s.k. EBO-lagstiftningen¹ har vi har sett ett antal segregerade utanförskapsområden växa fram. Under 2015 sökte sig rekordmånga människor sig till Sverige i flykt från krig och förtryck i hopp om ett bättre liv, vilket var en kraftig ökning från tidigare år. I flera av dessa utanförskapsområden har normer av våld och förtryck som grundar sig hederskultur vuxit fram och detta ställer allt högre krav på det offentliga för att klara integrationen på ett så bra sätt som möjligt. Inom ramen för integrationsarbetet blir det också extra viktigt att arbeta just med att motverka alla former av hedersrelaterat våld och förtryck.

Järfälla saknar idag en övergripande handlingsplan för att förebygga och motverka hedersrelaterat våld och förtryck. Ett utkast till handlingsplan har varit uppe i både Barn- och ungdomsnämnden och Kompetensnämnden men lyftes för att kompletteras och har sedan fallit i glömska. För båda dessa nämnder har det alltså under hela 2016 saknats en handlingsplan och riktlinjer för arbetet med att motverka hedersrelaterat våld och förtryck. Detta menar vi är oacceptabelt.

I Järfälla ska vi aldrig acceptera att någon utsätts för hedersrelaterat våld eller förtryck. Kommunens olika förvaltningar och verksamheter ska tydligt och strategiskt samverka kring det förebyggande arbetet och för detta krävs en tydlig handlingsplan och strategi. Att kommunens förvaltningar och nämnder har misslyckats med att samordna sig i denna fråga och att man från politiskt håll låtit detta fortgå menar vi är ett tydligt tecken på att Järfälla kommun omgående behöver ta fram en handlingsplan och strategi för detta arbete. Ytterst visar detta på behovet av att arbetet med att förebygga och motverka hedersrelaterat våld och förtryck behöver ske ur ett kommunövergripande perspektiv och uppdraget bör därför ligga hos kommunstyrelsen.

Med hänvisning till ovanstående yrkar vi:

Att det övergripande ansvaret för att förebygga och motverka alla former av hedersrelaterat våld och förtryck läggs på kommunstyrelsen.

Att kommunstyrelsen får i uppdrag att omgående ta fram en kommunövergripande handlingsplan mot hedersrelaterat våld och förtryck med en strategi för hur samverkan i dessa ärenden ska ske.



Emma Feldman
Nya Moderaterna



Dan Engstrand
Nya Moderaterna

¹ Lag (1994:137) om mottagande av asylsökande m.fl. 3 § 3 st.